
- Hallo, Hallo!
Nytt fra internasjonal kringkasting og DXing

TV2 med kontroll over Kanal 24

TV2 sikret nylig kontroll over Kanal 24 ved å kjøpe
seg opp fra 49 til 51,6 prosent av aksjene. Dette skjedde
ved at man løste inn en gjensidig opsjon som TV2 og
Agderposten har hatt siden TV2 gikk inn i Kanal 24
sommeren 2003. Oppgjøret ble gjort til pari kurs, slik
at TV2 betalte i underkant av én million kroner.

Agderposten sitter dermed igjen med en eierandel
på 11,3 prosent, mens de to andre eierne Adresseavisen
og Fedrelandsvennen fortsatt har henholdsvis 19 og 18
prosent av aksjene.

Innløsningen er et signal om at TV2 har stigende
tro på Kanal 24. - Vi er tilfreds med utviklingen de
siste månedene. Både lyttertall, lyttertid og den kom-
mersielle markedsandelen er stigende. Vi har tro på at
utviklingen vil fortsette slik at Kanal 24 blir en god
langsiktig investering for TV2-gruppen, sier konsern-
sjef Kåre Valebrokk i en pressemelding. (Kampanje)

P4 har skrevet til Samferdselsdepartementet og
bedt om å få overta senderen på Toåsen utenfor

Oslo, som tidligere ble brukt av NRK Stortinget på
90.5 MHz.  NRK stengte denne senderen tidligere i
høst. (Radionytt.no)

Nye sendere i Northern Territories

ABC installerer for tiden nye KB-sendere i Alice
Springs, Katherine og Tennant Creek. Dette betyr at
disse stasjonene blir stille i en periode på 4-6 uker hver.
Arbeidet startet i Tennant Creek, som gikk av lufta
10. oktober.  Mens oppgraderingen pågår kan Northern
Service også høres på 11880 kHz via Shepparton 2330-
0800 UTC. (Media Network, WWDXC)

YLE planlegger å slå sammen utenlandsprogram-
met Radio Finland og nyhetskanalen Radio Peili

fra nyttår. Sammenslåingen skal gi innsparinger, sam-
tidig som det er et signal om at YLE ønsker å fortsette
med lange sendeflater på svensk og finsk over MB og
KB beregnet på lyttere i utlandet. (Media Network)

Avisa Gudbrandsdølen Dagningen har gått inn
som majoritetseier i Radio Gudbrandsdal, som

er basert på Otta. Fra tidligere eier avisa 50 prosent
av aksjene i Radio Pluss AS, som driver R Gjøvik og
R Lillehammer. (Radionytt.no)

Villedende DAB-reklame

I Storbritannia har selskapet Switch Digital blitt
dømt for villedende reklame av markedsrådet Adver-
tising Standards Authority (ASA). I sin annonsering
hevdet selskapet at DAB-radioer gir overlegen lydkva-
litet, men ASA slår fast at det ikke finnes grunnlag for
å si at lydkvaliteten er bedre med DAB enn fra gode
analoge radioer.

Påstander om at DAB gir
”krystallklar lyd uten for-
styrrelser” ble også
kjent døde og mak-
tesløse. ASA påpe-
ker at selv om DAB
generelt gir mindre
forstyrrelser, kan
det ofte oppstå for-
vrengt lyd dersom
avstanden til den digitale senderen er stor og signalet
tilsvarende svakt. (Radionytt.no)

Russiske myndigheter har stanset sendingene fra
det høyreekstreme belgiske partiet Vlaams Bel-

ang via kortbølgesenderen i Krasnodar. Partiet øn-
sket først å starte DRM-sendinger fra Tyskland eller
Storbritannia, men ble også her møtt med en kald skul-
der. (Media Network)



Store endringer for World Service
BBC World Service legger ned radiosendingene på ti ulike språk for å finansiere en ny
arabisk TV-kanal. Dette var den viktigste nyheten da stasjonen nylig kunngjorde forslag
til en omfattende omstrukturering av virksomheten.

Den nye arabiske nyhetskanalen blir World
Services første TV-kanal som finansieres med  offent-
lige midler. Den engelskspråklige BBC World, som
har sendt i mange år, er organisert som et eget kom-
mersielt foretak.

Språkene som blir tatt av lufta er bulgarsk,
kroatisk, tsjekkisk, gresk, ungarsk, kasakstansk,
polsk, slovakisk, slovensk og thai. Sendingene inn-
stilles etter planen i mars neste år. Kortbølgesendin-
gene til Brasil forsvinner også, men fortsetter på
Internett.

- Europa endres
- Sendingene på de aktuelle europeiske språ-

kene har sine røtter i andre verdenskrig, og de var av
stor verdi i perioden med Den kalde krigen. Nå har
Europa endret seg kraftig, og nå er disse landene
enten EU-medlemmer eller søkerland, sier World
Service-direktør Nigel Chapman.

Videre viser lytterundersøkelser at sendingene
på thai, som har pågått i 65 år, har liten oppslutning.
Allerede før nedleggelsen ble offisielt kunngjort, ble
det imidlertid satt i gang en underskriftskampanje i
Thailand for å få BBC til å omgjøre avgjørelsen.

Nye medier
Ellers innebærer forslagene at World Service

ønsker å satse enda sterkere på Internett og nye me-

dier, spesielt i markeder som f.eks. Sør-Amerika,
Russland, Sør-Asia og Midt-Østen. For radiosen-
dingene vil man øke andelen av FM-distribusjon, og
man vil søke samarbeid med aktuelle TV-stasjoner
rundt om i verden. En større satsing på markedsfø-
ring av de ulike tilbudene hører også med til bildet.

BBC World Service har i dag 149 millioner
radiolyttere i uka på verdensbasis, samt 20 millio-
ner unike ukentlige brukere av Internett-tilbudet.
(Media Network)

Både BBC og Voice of America har i høst utvi-
det sendingene til Afrika. For BBC gjelder dette

engelsk til hele kontinentet, mens VoA har utvidet
sendingene på hausa til Vest-Afrika, samt et nyhets-
program som er spesielt beregnet på Zimbabwe. BBC
har også startet et nytt nyhetsprogram på spansk,
”BBC Mundo Hoy”, som sendes over Internett og
en rekke samarbeidende latinamerikanske stasjoner.

Den engelskspråklige stasjonen Paris Live Ra-
dio har fått lisens til å sende i tre måneder på

963 kHz. Denne senderen,
som er på 8 kW, ligger i
Romainville og ble i sin tid
brukt av R Sorbonne. Det er
ikke kjent når sendingene
starter. Paris Live Radio sen-
der ordinært bare på DAB,
satellitt og Internett. (Media
Network)

Saarländischer Rundfunk testet i slutten av okto-
ber en ny sender i Heusweiler på 1179 kHz. Før

årsskiftet forventes en fransk-tysk nyhetskanal å komme
på lufta på frekvensen. (MedienMagasin, WWDXC)

Den nedlagte 20 kW-senderen i Rohrdorf, som i
sin tid sendte på 7265 kHz, er nå demontert og

solgt til Madagaskar. SWF forsøker også å finne en
kjøper til den gamle 6030-senderen, foreløpig uten å
lykkes. (Kai Ludwig i DX Listening Digest)

Danmarks Radio planlegger en omlegging av sine
regionalstasjoner. I løpet av 2006/7 skal flere nye

regionalradioer komme på lufta, samtidig som Kanal
94 i Vejle stenges. Antall regionale sendinger på P4-
nettet er i dag ni.  (Radionyt.com)

Selsekapet Rai Way, som eier senderne til itali-
enske RAI, planlegger DRM-tester på mellom-

bølge fra Milano Siziano. Testene skal gå om natta,
sannsynligvis på 693 kHz. (Media Network)


